债券代码： 184248 .SH                                                       债券简称：22 临空 01

债券代码： 2280059.IB                                                       债券简称：22 临空投债

国开证券股份有限公司关于

2022 年重庆临空开发投资集团有限公司公司债券

2022 年第一次债权代理事务临时报告

发行人：重庆临空开发投资集团有限公司

住所：重庆市渝北区双龙湖街道双龙大道 163 号

债权代理人：国开证券股份有限公司

住所：北京市西城区阜成门外大街 29 号 1-9 层

2022 年 4 月

1

声明

国开证券股份有限公司（以下简称“国开证券”）编制本报告的内容及信息均来

源于重庆临空开发投资集团有限公司（以下简称“重庆临空投”、“发行人”、“公司”）

对外披露的文件、第三方中介机构出具的专业意见及发行人提供的相关文件。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事

宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为国开证券所作的承诺或声

明。

2

国开证券作为 2022 年重庆临空开发投资集团有限公司公司债

券的债权代理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事

项，积极履行债权代理人职责，全力维护债券持有人的合法权益。

根据本次债券的《债权代理协议》及相关规章制度规定，现将本期

债券持有人会议召集情况及议案表决结果报告如下：

一、重大事项

发行人根据经营业务发展需要，拟将持有的重庆创新经济走廊

开发建设有限公司（以下简称“创新经济走廊公司”）100%股权划

出，该事项已通过债券持有人会议表决：

（一）会议名称：2022 年重庆临空开发投资集团有限公司公司

债券 2022 年第一次债券持有人会议

（二）召集人：国开证券股份有限公司

（三）债权登记日：2022 年 3 月 25 日

（四）召开时间： 2022 年 3 月 31 日

（五）投票表决期间：2022 年 3 月 31 日 至 2022 年 3 月 31 日

（六）召开地点：重庆市渝北区双龙湖街道双龙大道 163 号

（七）召开方式：线上（以非现场的方式）

（八）表决方式：记名式表决

（九）审议事项：关于同意发行人划出重庆创新经济走廊开发

建设有限公司股权的议案

（十）表决结果：出席本次持有人会议的债券持有人所持表决

权表决为同意 100%，议案表决结果为通过

（十一）法律意见：会议由上海中联（重庆）律师事务所指派

律师进行见证，并出具了法律意见书，法律意见书结论为：

3

本次持有人会议的召集、召开程序、出席会议人员资格符合相

关法律、法规和《募集说明书》、《持有人会议规则》的有关规

定，本次会议形成的决议合法有效。

二、对发行人偿债能力的影响

经发行人说明，发行人原本持有的创新经济走廊公司 100%股权

系渝北国资委下达渝北国资[2017]126 号文件《关于无偿调拨重庆创

新经济走廊开发建设有限公司股权的通知》，由发行人代渝北国资

委持股。根据渝北国资委 2019 年 12 月 30 日下达的《重庆市渝北区

国有资产监督管理委员会关于创新经济走廊不纳入合并范围的通

知》，重庆临空投财务报表合并范围不包括创新走廊，该项已取得

审计师认可并出具了标准无保留意见的审计报告。

预计此次发行人划出股权事项完成后，公司日常管理、生产经

营活动和偿债能力不会出现重大不利影响。国开证券作为 2022 年重

庆临空开发投资集团有限公司公司债券债权代理人，后续将持续关

注发行人对本次债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有

重大影响的事项，并将严格按照《募集说明书》、《债权代理协

议》和《持有人会议规则》等相关规定和约定履行债权代理人职

责。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立

判断。